COROLL. Recta MFT per focum traducta, & ductis tangentibus ME, TE convenientibus in E, erit angulus MET in Hyperbola semper obtusus, in Ellipsi semper acutus: nam anguli à ramis MF, TF ad focum F directè convenientibus contenti, sunt duobus rectis æquales; unde medietas anguli MFT est rectus, quare ejus summa cum medietate anguli MVT major est recto, ejusque excessus supra medietatem MVT est minor recto: quare angulus MET æqualis summæ ex dimidio MFT, & dimidio MVT erit in Hyperbola obtusus; & in Ellipsi cum sit MET æqualis differentie dictarum medietatum, erit acutus.

## P R O P O S I T I O XXIII.

Fig. 70. Distantia focorum FV est media proportionalis inter  
 & 71. latus transversum QN, & QG summam transversi, & recti NH in Hyperbola, eorumque differentiam in Ellipsi.

**Q**uia enim rectangulum QFN æquatur quadrato semiaxis conjugati CB, sive quartæ parti

parti rectanguli ex transverso & recto  $QNH$ , seu  $QNG$ , posita  $NG$  æquali  $NH$ ; utrovis addite in Hyperbola, & subtracto in Ellipsi, ad semiaxis transversi  $CN$  quadratum, resultat  $CF$  quadratum æquale aggregato quadrati  $CN$ , & quartæ partis  $QNG$  in Hyperbola, eorumque differentiæ in Ellipsi: & quadruplicando terminos, erit quadratum distantiæ focorum  $FV$  æquale summæ quadrati  $QN$ , & rectanguli  $QNG$  in Hyperbola, idest rectangulo  $NQG$ ; in Ellipsi autem eorundem differentiæ, quæ pariter est  $NQG$  rectangulum. Ergo  $VF$  distantia focorum est media proportionalis inter axem transversum  $QN$ , &  $QG$ , quæ summa est in Hyperbola, in Ellipsi verò differentia ejusdem transversi lateris  $QN$  à recto  $NH$ , seu  $NG$ . Quod erat &c.:

COROLL. Quoniam quadratum axis conjugati  $AB$  æquatur rectangulo  $QNH$ , sive  $QNG$ , & quadratum distantiæ focorum  $FV$  æquale ostensum est rectangulo  $NQG$ ; erit quadratum  $AB$  ad quadratum  $VF$ , ut  $QNG$  ad  $NQG$ , idest ut rectum latus  $NG$  ad  $QG$  summam transversi lateris, & recti in Hyperbola, & eorum differentiam in Ellipsi: eodemque modo erit quoque quadratum semiaxis conjugati  $CB$  ad quadratum distantiæ foci à centro  $CF$ , aut  $CV$ .

## P R O P O S I T I O XXIV.

*In Hyperbola, & Ellipsi ex quolibet puncto  $R$  ducta tangente  $RG$  concurrente cum binis diametris conjugatis  $CN$ ,  $CA$  in punctis  $G$ ,  $M$ , erit rectangulum  $GRM$  æquale quartæ parti rectanguli ex transversa diametro  $RCS$ , per contactum ducta, in ejus parametrum, sive æquale quadrato semidiametri  $CH$  parallelo tangenti, quæ est conjugata ad diametrum  $RCS$ .*

Fig. 72.  
72.

Du:

**D**ucatur etiam tangens  $HK$  eidem Ellipfi, vel ad conjugatam Hyperbolam, & ordinentur  $HF$ ,  $RE$  ad diametrum  $AB$ , item  $HI$ ,  $RO$ , ad  $NQ$ , necnon  $AL$  ad  $CH$ , &  $AD$  ad  $CR$ . Cùm sit  $CH$  ad  $CL$ , ut  $CK$  ad  $CA$ , five ut  $CA$  ad  $CF$  (ex *Coroll. 11. Prop. 9.*), erit triangulum  $HCF$  æquale  $ACL$ ; unde etiam  $HCI$  æquabitur  $ADC$ . Similiter autem erit  $RC$  ad  $CD$ , ut  $MC$  ad  $CA$ , five ut  $CA$  ad  $CE$ , & triangulum  $ADC$  æquabitur  $RCE$ , vel  $RCO$ : ergo triangula  $HCI$ ,  $RCO$  æquantur; estque  $GOR$  ad  $RCO$ , ut  $GO$  ad  $OC$ , hoc est ut  $GR$  ad  $RM$  five ut  $CE$  ad  $EM$ , aut ut triangulum  $REC$  ad  $RME$ ; ergo  $GRO$  triangulum ad  $HCI$  æquale  $RCO$  erit, ut idem  $CHI$ , quod æquatur  $RCE$  five  $ADC$ , ad  $RME$ : suntque  $GRO$ ,  $HCI$ ,  $RME$  triangula similia, quorum homologa latera  $GR$ ,  $CH$ ,  $RM$  erunt proportionalia: ideoque rectangulum  $GRM$  æquatur quadrato semidiametri  $CH$ , seu quartæ parti rectanguli ex diametro transversa  $RS$  in suum latus rectum. Quod erat, &c.

**COROLL. I.** Circulo circa triangulum  $CMG$  circumscripto, cujus circumferentiam secet  $CR$  in  $P$ , erit  $PR$  medietas lateris recti ad diametrum  $RCS$  pertinentis: quia rectangulum  $GRM$  æquabitur  $CRP$  rectangulo, unde  $CRP$  erit quarta pars rectanguli ex  $RCS$  in suum latus rectum, adeoque ex semidiametro  $RC$  in medietatem recti lateris, quæ erit  $PR$ .

**COROLL. II.** Si circulus hic in figura Hyperbolica non secaret, sed tangeret semidiametrum  $CR$ , coincidente puncto  $P$  cum  $C$ , unde  $PR$  æqualis esset  $CR$ ; foret Hyperbola æquilatera, ob medietatem lateris recti æqualem medietati transversæ diametri.

## PROPOSITIO XXV.

*Inclinata ex focus F, V ad quodvis punctum R curva Elliptica, aut Hyperbolica, continent rectangulum VRF æquale quadrato semidiametri CH conjugatae diametro RCS per punctum R ducta, sive quartæ parti rectanguli sub transverso RS, & ejus recto latere contenti.*

Fig. 74.  
75.

**D**ucta enim tangente RG concurrente cum axe NQ in G, & cum axe altero conjugato AB in M; ductaque ex centro CI parallela VR, in I, juncta IF erit ipsi tangenti perpendicularis (Coroll. 3. Prop. 21.): quare ob angulos rectos MIF, MCF, transiret circulus per puncta M, I, F, C, super diametro FM descriptus: adeoque rectangula FGC, IGM erunt æqualia; unde FG ad GM erit, ut IG ad GC, sive ut RG ad GV, ob parallelas CI, VR; ergo FGV æquabitur MGR; unde etiam per puncta V, R, M, F, transire poterit circulus, unde angulus FMR æquabitur GVR (essent enim Fig. 75. in eodem segmento, & Fig. 74. uterque cum FVR, illi opposito, huic consequenti, duos rectos compleret): sed & angulus FRM æquatur VRG (Prop. 20.); ergo triangula FMR, GVR æquiangula sunt, & similia; ideoque FR ad RM erit ut GR ad RV; & rectangulum VRF æquabitur GRM: sed hoc (ex Prop. præced.) æquatur quadrato semidiametri conjugatæ CH, quæ tangenti æquidistat, seu quartæ parti figuræ ex transverso RS, & ejus parametro contentæ; ergo etiam illud rectangulum VRF ipsi æquatur. Quod erat, &c.